
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 2 de setembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D406BCECA71DD342C1C2B29704FF43F1



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 281/2021 - NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO MUNICÍPIO DE

IBIPEBA/BA.

• DECRETO Nº 282/2021 - “Dispõe sobre o ponto facultativo para o feriado de Independência do Brasil 07 de Setembro.”

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D406BCECA71DD342C1C2B29704FF43F1



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

DECRETO Nº  281 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021  

 

Nomeia membros para compor o 

Conselho Municipal de Educação  do 

município de Ibipeba/BA . 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba Estado da Bahia , no uso de suas atribuições 

constitucionais, legais e administrativas , 

 RESOLVE: 

Art.1º- Nomear membros para compor o Conselho  Municipal de Educação por um 

período de dois anos , a saber: 

 

 I - Representantes de Pais de Alunos : 

 Titular: Elexandra Aparecida Dias 

  Suplente: Núbia Diana Rocha Paiva 

II- Representantes do Poder Legislativo: 

Titular: Édson Gomes 

Suplente: Fabiano Neiva Alencar 

III- Representantes da Secretaria de Ação Social: 

Titular: Bráulio Queiroz de Andrade 

Suplente: Maria Eduarda Durães 

 IV- Representante da Secretaria de educação: 

     Marina Malaquias de Souza 

V- Representantes  dos especialistas em educação: 

Titular :Joaquina Souza Bastos Neta 

Suplente: Jorgeane Viana Alves Barreto 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F97B69FD472814087554DBAC69E53E73

quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

VI- Representantes de diretores das escolas públiica 

  Titular: Reinaldo Cambuir Ribeiro 

 Suplente:  Nilvane  Alves Medrado Bastos 

VII- Representantes do Sindicato dos trabalhadores da Educação:  

Érica Consuelo Figueredo Rocha Paiva 

Rosimere Barreto de Andrade 

VII- Representante da Secretaria do Estado ( Colégio Estadual Antonio Carlos 

Magalhães) 

    Pauliny Gabriela Barreto 

    VIII-Representantes  da Secretaria de Saude: 

Titular: Patrícia Ferreira Castro 

Suplente: Tawan Barreto de Oliveira 

IX- Representantes de alunos da Educação Básica Pública 

Titular: Nágyla Almeida Barreto 

Suplente: Inaires Alves de Almeida 

X-Consultor Jurídico 

       Mateus Martins de Castro Brito 

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação , revogando as 

disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-Se.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia em, 02 de setembro de 2021 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F97B69FD472814087554DBAC69E53E73

quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 2 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 
 
 
 
 

 

 
DECRETO Nº 282  DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 
“Dispõe sobre o ponto facultativo para o 
feriado de Independência do Brasil 07 de 
Setembro.” 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, ESTADO DE BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as 
atividades do serviço público municipal durante o feriado de INDEPENDÊNCIA DO BRASIL DIA 07 DE 
SETEMBRO 

  
DECRETA: 

 
 

Art. 1º-Fica declarado ponto facultativo o dia 06 de setembro de 2021 (segunda-feira), em virtude do 

feriado de Independência do Brasil dia 07 de setembro (terça-feira). 

 

Art. 2º- Competirá aos Secretários Municipais a expedição de instruções sobre o horário a ser 

observado, bem como a organização das escalas e dos plantões para os serviços que não podem 

sofrer interrupção. 

 

 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Publique-se. Cumpra-Se.  
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba/BA, em 02 de setembro de 2021. 
 

 
 
 

 
DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D406BCECA71DD342C1C2B29704FF43F1


		2021-09-02T13:13:18-0300




